En uso de sus facultades,

HA DICTADO

Fuente: http://www.leybook.com/doc/12887

La siguiente:
Resolución N° CD-SIBOIF-712-5-ENE25-2012

NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS CENTRALES
DE VALORES

Artículo 1. Actualización de capital social.- Se actualiza en seis millones quinientos
mil córdobas (C$6,500,000.00) el capital social mínimo requerido para las Centrales de
Valores.

Artículo 2. Plazo.- Las Centrales de Valores actualmente operando, que a la entrada
en vigencia de la presente Norma tengan un capital social mínimo, suscrito y pagado,
por debajo del establecido en el artículo precedente, deberán tenerlo pagado a más